# **All IPO Plc**

ANNUAL REPORT AND AUDITED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

Registered Number: 03230460 (England and Wales)



## CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS

	PAGE
Directors, officers and advisers	3
Strategic Report	4
Report of the Directors	5
Directors' responsibilities statement	8
Independent Auditor's Report	9
Statement of Comprehensive Income	. 11
Statement of Financial Position	12
Statement of Changes in Equity	13
Notes to the Financial Statements	14 – 23

## **DIRECTORS, OFFICERS AND ADVISERS**

## **Directors**

Michael Hodges (Chairman)
Christopher Newland (Chief Operating Officer)

## Secretary

Michael Hodges

## **Registered Office**

Suite 28, Ongar Business Centre, The Gables, Fyfield Road, Ongar, Essex, CM5 0GA

## **Independent Auditor**

MHA MacIntyre Hudson LLP, 2 London Wall Place, London, EC2Y 5AU

Company number: 03230460

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

The directors present the Strategic Report for All IPO Plc (the "Company") for the year ended 30 June 2022.

#### **Principal activities**

The principal activities during the year ended 30 June 2022 of the Company were the development and exploitation of Regulatory Technology (RegTech), Corporate Broking, Retail Stock Broking services and the provision of software support.

#### **Future developments**

The Company is continuing research and development into RegTech and is also exploring potential products and services in the blockchain space.

#### Results

During the year ended 30 June 2022 the focus of activity has been on the development of RegTech.

The loss for the year ended 30 June 2022 was £329,000 (2021: £120,000). Turnover has increased slightly from £230,000 in the year ended 30 June 2021 to £240,000 in the year ended 30 June 2022. However, operating profit decreased from £110,000 in the year ended 30 June 2021 to an operating loss of £33,000 in the year ended 30 June 2022. This decrease is due to a decrease in the staff costs capitalised and also to the write off of irrecoverable debt.

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year ended 30 June 2022 (2021: £nil).

#### Key Performance Indicators for the financial year to 30 June 2022

The key performance indicators of the Company are the profit before tax, available cash flow to fund RegTech and the progress of the development of RegTech and the ability to take the technology developed to market.

The Directors considered that the profitability and cash flows of the Company are sufficient to allow the Company the requisite time to develop the RegTech and take it to market development. The RegTech has been developed in line with anticipated timelines it is now in the testing stage.

Effort was put into an application to enter the Financial Conduct Authority's "Regulatory Sandbox" and while this application was ultimately rejected, the work put into the application has helped to consolidate our plans for our RegTech software business.

## **Regulatory Capital**

The Company is required by the rules of the FCA to make certain public disclosures. This information will be available on <a href="https://www.allipo.com">www.allipo.com</a>

#### Principal risks and uncertainties

The Company continues to monitor the effect that the United Kingdom leaving the EU ("Brexit") will have on the rules and regulations to which it is subject and how this may affect our corporate clients and their access to capital markets.

COVID-19 has caused many problems around the world. The UK has been very badly affected in terms of the number of people that have sadly died and the shutdown of most of the economy for part of the year. We acknowledge that the COVID-19 outbreak has posed significant challenges to business activities and to the economic and financial system, both at European and at international level. We, as directors, are constantly monitoring the situation and the impact on the Company's business. To date the Company has not been significantly impacted by COVID-19.

This report was approved by the Board and signed on its behalf by:

Christopher Newland Director

24 October 2022

/h w

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 June 2022 (continued)

The directors present their report and the audited financial statements of All IPO Plc (the "Company") for the year ended 30 June 2022.

#### **Directors**

The directors who held office during the year ended 30 June 2022 and up to the date of approval of this report were:

Michael Hodges Christopher Newland Clement Chambers (Resigned 23 February 2022)

## Research and development

Research and development is carried out to develop Reg-Tech software products that will be available to subscribers. Expenditure during the year ended 30 June 2022 on research and development was £40,000 (2021: £92,000) all of which has been capitalised.

## Principal risks and uncertainties

The Company's other principal risks are financial risk, liquidity risk and credit risk

## Financial risk

The Company uses financial instruments, comprising cash balances, trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations, to fund the Company's operations. Details of these financial instruments can be found in notes 10 and 11 to the financial statements.

There were no undrawn committed overdraft facilities or borrowings at 30 June 2022 or 30 June 2021.

#### Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will have insufficient funds to meet its liabilities as they fall due. The directors monitor cash flow on a daily basis and at monthly board meetings in the context of their expectations for the business, to ensure sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs.

## Credit risk

Credit risk is the risk that the Company will not be reimbursed for amounts that it is owed. The Company's exposure to credit risk arises from its cash balances and receivables. Cash balances are held at a highly rated banking institution based in the UK. The significant receivables at the date of the Statement of financial position are due from related parties. The directors seek prompt payment of the amounts owed to the Company to mitigate the risk.

The Company is subject to market risks (price, interest and foreign exchange risks), regulatory risk, legal risk and operational risk. The Directors consider that these risks do not have a significant impact on the Company.

For example, in relation to interest rate risk, the Company finances its operations through cash reserves and the cash reserves held by the Company during the year have negated the need to use interest bearing borrowings. The majority of the cash balances, including any funds held on behalf of clients, are periodically placed on deposit at a fixed rate of interest. Should money be held for clients, the client does not have the right to interest. The benchmark rate for determining interest receipts is the prevailing rate available on the market.

## Going concern

The Directors have undertaken an assessment of the impact of COVID-19 on the ability of the Company to continue as a going concern for the next 12 months from the date of approval of these financial statements.

The Directors consider that the Company will be able to maintain sufficient income levels and receive sufficient financial support from its parent company, ADVFN PIc, so that the Company can cover its costs and pay its liabilities for the next 12 months from the date of approval of these financial statements.

All Directors and employees have the ability to work from home with full remote access functionality hence the Directors consider that the Company has, and can, maintain full operational capabilities.

The Directors have assessed the going concern status of the Company and concluded that there are no material uncertainties that may cast significant doubt about the Company's ability to continue as a going concern. Accordingly, the financial statements are prepared on the going concern basis.

#### **ALL IPO plc**

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 June 2022 (Continued)

#### Disclosure of information to the auditor

The Directors confirm that:

- so far as each director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware;
- the directors have taken all the steps that they ought to have taken as directors to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

The Directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the Company's website. Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.

#### Independent Auditor

In accordance with section 489(4) of the Companies Act 2006, a resolution proposing the reappointment of MHA MacIntyre Hudson will be put to the members at the forthcoming Annual General Meeting.

#### Directors' statement of responsibilities under section 172 Companies Act 2006

The Director has considered the requirements of Section 172(1) of the Companies Act 2006 to prepare a statement explaining how the Directors have considered the wider stakeholder needs when performing their duties under Section 172 of the Companies Act 2006.

The Directors consider the stakeholders to be the people who work for us, work with us, invest with us, own us, regulate us and live in the societies we serve. The Directors recognise that building strong relationships with our stakeholders will help deliver the Company's strategy in line with the long-term values. The Directors are committed to effective engagement with all of our stakeholders and seek to understand the interests and views of the Company's stakeholders by engaging with them directly as appropriate.

Depending on the nature of the issue in question, the relevance of each stakeholder group may differ and, as such, as part of Company's engagement with stakeholders, the Directors seeks to understand the relative interests and priorities of each group and to have regard to these, as appropriate, in their decision making. The Directors acknowledge, however, that not every decision it makes will necessarily result in a positive outcome for all stakeholders. The directors also challenge management to ensure all stakeholder interests are considered in the day to day management and operations of the Company.

As part of their deliberations and decision making process, the Directors take into account the following:

- . the likely consequences of any decisions in the long term;
- · interests of the company's employees;
- need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- · impact of the company's operations on the community and environment;
- · desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- need to act fairly as between members of the company.

As a result of these activities, the Directors believe that they have demonstrated compliance with their legal obligations under s.172 of the Companies Act 2006

#### Business

The Directors' aim for the Group be and remain a contributing and good "Corporate Citizen".

Our business does not have a high carbon footprint and we consider it a sustainable business. We try to ensure that our planet's precious resources are used appropriately for the benefit of current and future generations. The Board considers that the business and strategic decisions which it takes now, in furtherance of the Group's business objectives, do not damage the global environment.

#### Employees

The Group has a small number of employees but those it has are situated and are deployed on the Group's business around the World. We ensure that we comply with all local labour laws and apply what the Directors believe are appropriate standards and systems to monitor and to ensure the welfare of those employees.

## **ALL IPO plc**

## DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 June 2022 (Continued)

Directors' statement of responsibilities under section 172 Companies Act 2006 (continued)

## Stakeholder engagement

The Company is entirely owned and controlled by its parent, ADVFN PIc and the shares of the company are not currently traded on the Alternative Investment Market. The stakeholders of the Company consist predominantly of employees, advisers and suppliers. The Directors recognise the importance of these relationships and take active steps to develop and strengthen them through dialogue and engagement. These relationships are regularly monitored at Board level.

#### Governance

Each Board meeting addresses compliance by the Company with its corporate governance codes and reinforces the Board's requirement that its business be conducted with integrity and with due regard for ethical standards.

By order of the Board

Michael Hodges Chairman and Director

24 October 2022

#### **ALL IPO plc**

# Statement of comprehensive income For the year ended 30 June 2022

For the year ended 30 June 2022	Note	2022 £'000	2021 £'000
Turnover Cost of sales	4	240 (28)	230 (21)
Gross profit		212	209
Amortisation of intangible assets Other administrative expenses Intangible asset impairment	10 5 6	(33) (212) (296)	(29) (70)
Total administrative expenses		(541)	(99)
Operating profit		(329)	110
Finance charge		-	(1)
Profit before tax Taxation	7 9	(329)	109 11
Profit and total comprehensive income for the year attributable to shareholders of the parent		(329)	120

All amounts are in respect of continuing activities.

There were no items of other comprehensive income for the current or prior year other than those included in the Statement of comprehensive income shown above.

The accompanying accounting policies and notes on pages 14-23 form an integral part of these financial statements.

# Statement of financial position As at 30 June 2022

As at 30 June 2022	Note	2022 £'000	2021 £'000
Fixed assets Intangible assets	9	106	395
		106	395
Current assets Debtors Cash at bank and in hand	10	272 201	382 109
		473	491
Total assets		579	886
Capital and reserves			
Called up share capital	11	1,164	1,164
Share premium account		3,145	3,145
Merger reserve		3,600	3,600
Retained earnings		(7,390)	(7,061)
Total Shareholders' funds		519	848
Creditors: amounts falling due within one year	12	60	38_
Total capital and reserves and creditors		579	886_

The financial statements on pages 11 to 13 were authorised for issue by the Board of Directors on 24 October 2022 and were signed on its behalf by:

Michael Hodges Chairman

Company number: 03230460

The accompanying accounting policies and notes on pages 14-23 form an integral part of these financial statements.

**ALL IPO PIc** 

## Statement of changes in equity

	Share capital £'000	Share premium £'000	Merger reserve £'000	Retained earnings £'000	Total equity £'000
At 30 June 2020	1,164	3,145	3,600	(7,181)	728
Comprehensive income for the year Profit for the year after tax	-		-	120	120
Total comprehensive income for the year			-	120	120
At 30 June 2021	1,164	3,145	3,600	(7,061)	848
Comprehensive income for the year Profit for the year after tax		<u>.</u>	-	(329)	(329)
Total comprehensive income for the year	•	<u> </u>		(329)	(329)
At 30 June 2022	1,164	3,145	3,600	(7,390)	519

The accompanying accounting policies and notes on pages 14-23 form an integral part of these financial statements.

## Notes to the financial statements

#### 1. General information

All IPO PIc is a public limited company incorporated and domiciled in England and Wales.

The address of the Company's registered office is Suite 28, Ongar Business Centre, The Gables, Fyfield Road, Ongar, Essex, CM5 0GA.

#### 2. Summary of significant accounting policies

#### Basis of preparation

These financial statements were prepared under the going concern basis, in accordance with the historical cost convention, United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including FRS 101 Reduced Disclosure Framework and the Companies Act 2006.

In summary those disclosure exemptions adopted are:

- The requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures, as equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of the group in which the entity is consolidated
- the disclosure exemptions from IFRS 13 Fair Value Measurement, to the extent that they apply to financial instruments
- The requirement in paragraph 38 of IAS 1 Presentation of Financial Statements to present comparative information in respect of:
  - o paragraph 79(a)(iv) of IAS 1 (share capital);
  - o paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
  - o paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
- The requirements of paragraphs 10(d) and 111 (Statement of cash flows), 134 to 136 (managing capital), and 16 (statement of compliance with IFRS) of IAS 1 Presentation of Financial Statements.
- The requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows.
- The requirements of paragraph 17 of IAS 24 Related Party Disclosures.
- The requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between
  two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned
  by such a member.
- The requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d) to 134(f) and 135(c) to 135(e) of IAS 36 Impairment
  of Assets, provided that equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of the group
  in which the entity is consolidated.
- The requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contacts with Customers.

The parent of the group is ADVFN Plc. ADVFN Plc produce consolidated financial statements within which All IPO Plc are consolidated. Copies of these accounts are available from the Company's registered office at Suite 28, Ongar Business Centre, The Gables, Fyfield Road, Ongar, Essex, CM5 0GA or from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

## www.companieshouse.gov.uk

and from the ADVFN plc website:

#### www.ADVFN.com

#### Going concern

The Directors have undertaken an assessment of the impact of COVID-19 on the ability of the Company to continue as a going concern for the next 12 months from the date of approval of these financial statements.

The Directors consider that the Company will be able maintain sufficient income levels and receive sufficient financial support from its parent company, ADVFN PIc, so that the Company can cover its costs and pay its liabilities for the next 12 months from the date of approval of these financial statements.

All Directors and employees have the ability to work from home with full remote access functionality hence the Directors consider that the Company has, and can, maintain full operational capabilities.

The Directors have assessed the going concern status of the Company and concluded that there are no material

uncertainties that may cast significant doubt about the Company's ability to continue as a going concern. Accordingly, the financial statements are prepared on the going concern basis.

Notes to the financial statements (continued)

Summary of significant accounting policies (continued)

New Standards and amendments to existing standards adopted in these financial statements

There are no new standards that impact the Company's financial statements for the year ended 30 June 2022.

#### Income recognition

for each transaction:

Revenue from contracts with customers is measured at the transaction price being the amount of consideration that the Company expects to be entitled to in exchange for transferring promised services to the customer. The transaction price is net of discounts and excludes amounts collected on behalf of third parties, sales taxes and VAT.

The Company applies the five-stage model to its contracts for revenue with customers and performs the following analysis

- 1. Identify the contract
- 2. Identify the performance obligations
- 3. Identify the consideration
- 4. Allocate the consideration to each performance obligation
- 5. Recognise revenue as or when each performance obligation is satisfied.

The Company derives revenue from providing Corporate Broking services, Retail Broking services, licensing software and the provision of software support.

Revenues from Corporate Broking come from an annual retention payment from ADVFN Plc to the Company for the provision of services to ADVFN Plc in accordance with the agreement between the Company and ADVFN Plc.

Revenues from Retail Stock Broking services are recognised on the execution of a trade that the Company has placed with its Model B partner in accordance with the contract between the Company and the Model B partner.

Revenues arising from licensing software to ADVFN PIc are recognised on a straight line basis over the period of the license agreement.

Revenue arising from the provision of software support to ADVFN PIc are recognised in accordance with the agreement between ADVFN PIc and the Company on a monthly basis until the contract is terminated by either party having given 3 months notice.

## **Expense recognition**

Expenses are reported on an accruals basis. Operating expenses are recognised in the Statement of comprehensive income upon utilisation of the service or at the date of their origin.

Notes to the financial statements (continued)

Summary of significant accounting policies (continued)

## Intangible assets

- Internally generated intangible assets

An internally generated intangible asset (website and/or software application) arising from the development (or the development phase) of an internal project is recognised if, and only if, all of the following have been demonstrated:

- the technical feasibility of completing the intangible asset so that it will be available for use or sale
- the intention to complete the intangible asset and use or sell it
- the ability to use or sell the intangible asset
- how the intangible asset will generate probable future economic benefits
- the availability of adequate technical, financial and other resources to complete the development and to use or sell
  the intangible asset
- the ability to measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during its development.

The amount initially recognised for internally generated intangible assets is the sum of the expenditure incurred from the date when the intangible asset first meets the recognition criteria listed above. Where no internally generated intangible asset can be recognised, development expenditure is charged to profit or loss in the period in which it is incurred.

Subsequent to initial recognition, internally generated intangible assets are reported at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Internally generated intangibles not yet in use are subject to annual impairment testing and are amortised once in use.

Internally generated intangible assets are amortised over five years.

Research expenditure is recognised as an expense in the period in which it is incurred.

#### Impairment of non-financial assets

For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest level for which there are separately identifiable cash flows. As a result some assets are tested individually for impairment and some are tested at cash-generating unit level.

Individual assets or cash-generating units that include those intangible assets not yet available for use are tested for impairment at least annually. All other individual assets or cash-generating units are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable.

An impairment loss is recognised for the amount by which the carrying amount exceeds the recoverable amount of the asset or cash-generating unit. The recoverable amount is the higher of fair value, reflecting market conditions less costs to sell, and value in use based on an internal discounted cash flow evaluation. The cash flow evaluations are a result of the director's estimation of future sales and expenses based on their past experience and the current market activity within the business. With the exception of goodwill, all assets are subsequently reassessed for indications that an impairment loss previously recognised may no longer exist.

#### Pensions

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

## Notes to the financial statements (continued)

#### Summary of significant accounting policies (continued)

#### Financial assets

The Company's financial assets consist of trade and receivables that are categorised as being debt instruments measured at transaction price, which is considered to be the fair value, and subsequent recognition at amortised cost under the effective interest method, where business model is to hold receivables for collection of cash. Trade and other receivables are measured initially at transaction price and thereafter at the amount of cash or other consideration expected to be received less any impairment. Any impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

Cash comprises cash on hand and demand deposits. Cash equivalents are short-term, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash and that are subject to an insignificant risk of changes in value.

Financial assets are derecognised when contractual rights to the cash flow from the financial asset expires or is settled or when substantially all the risk and rewards of ownership have been transferred.

#### Impairment of financial assets

Impairment provisions for trade receivables are recognised based on the simplified approach within IFRS 9 using a provision matrix in the determination of lifetime expected credit losses. During this process the probability of the non-payment of the trade receivables is assessed. This probability is then multiplied by the amount of the expected loss arising from default to determine the lifetime expected credit loss for the trade receivables.

#### **Financial liabilities**

The Company's financial liabilities include trade and other payables, measured at amortised cost. These are initially recognised at transaction price, which is considered to be the fair value, and subsequent recognition at amortised cost under the effective interest method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

#### Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Income taxes

Current income tax assets and liabilities comprise those obligations to fiscal authorities in the countries in which the Company carries out its operations. They are calculated on the excess of taxable income over allowable expenses according to the tax rates and tax laws applicable to the fiscal period and the country to which they relate. All changes to current tax liabilities are recognised as a component of tax expense in the Statement of comprehensive income unless the tax relates to an item taken directly to equity in which case the tax is also taken directly to equity. Tax relating to items recognised in other comprehensive income is recognised in other comprehensive income.

Deferred income taxes are calculated using the liability method on temporary differences. Deferred tax is generally provided on the difference between the carrying amounts of assets and liabilities and their tax bases. However, deferred tax is not provided on the initial recognition of goodwill, nor on the initial recognition of an asset or liability unless the related transaction is a business combination or affects tax or accounting profit. In addition, tax losses available to be carried forward as well as other income tax credits to the Company are assessed for recognition as deferred tax assets.

Deferred tax liabilities are always provided for in full. Deferred tax assets such as those resulting from assessing deferred tax on the expense of share based payments, are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised. Deferred tax assets and liabilities are calculated at tax rates that are expected to apply to their respective period of realisation, provided they are enacted or substantively enacted at the date of the Statement of financial position.

#### Notes to the financial statements (continued)

#### Summary of significant accounting policies (continued)

#### Equity

#### Issued capital

Ordinary shares are classified as equity. The nominal value of shares is included in issued capital.

#### Share premium

The share premium account represents the excess over nominal value of the fair value of consideration received for equity shares, net of the expenses of the share issue.

#### Merger reserve

The merger reserve results from the shares issued on the acquisition of Equity Holdings Limited, in the year ended 30 June 2005. The Merger reserve is the excess over the nominal value of the fair value of consideration received for equity shares when shares are issued on the acquisition of 90% or more of the equity shares of another entity.

#### Retained earnings

The retained earnings include all current and prior period results for the Company as determined by the Statement of comprehensive income.

#### Foreign currency translation

The functional and presentation currency is Pounds Sterling ("Sterling"), being the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into Sterling at the rates of exchange ruling at the reporting date. Transactions in foreign currencies are translated into Sterling at the rate ruling on the date of the transaction. Exchange gains and losses are recognised in the Statement of comprehensive income.

## 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The amounts included in the financial statements involve the use of judgement and/or estimation. These judgements and estimates are based on management's best knowledge of the relevant facts and circumstances, having regard to prior experience, but actual results may differ from the amounts included in the financial statements.

## Critical judgement in applying the entities accounting policies

During the year, the Company was required to apply critical judgements as to the impairment of intangible assets and on the recoverability of receivables.

Information about judgements and estimates is contained in the accounting policies and/or the notes to the financial statements and the key areas are summarised below:

## Judgements in applying accounting policies

Capitalisation of development costs in accordance with IAS 38 requires analysis of the technical feasibility and commercial viability of the project in the future. This in turn requires a long term judgement to be made about the development of the industry in which the development will be marketed (Note 8). Where the directors consider that sufficient evidence exists surrounding the technical feasibility and commercial viability of the project, which indicates that the costs incurred will be recovered, they are capitalised within intangible fixed assets. Where insufficient evidence exists, the costs are expensed to the Statement of comprehensive income.

## Sources of estimation uncertainty

Determining whether intangible assets are impaired requires an estimation of the value in use of the cash generating unit to which the intangible assets have been allocated. This value in use calculation requires an estimation of the future cash flows expected to arise from the cash generating units and a suitable discount rate in order to calculate a suitable present value.

Also, determining whether financial assets have been impaired requires application of the lifetime expected credit losses methodology, whereby the probability of the non-payment of the trade receivables is assessed, which is multiplied by the amount of the expected loss arising from default to determine the lifetime expected credit loss for the trade receivables

## Notes to the financial statements (continued)

#### 4. Turnover

Turnover is attributable to the principal activities of the Company and originated wholly in the United Kingdom to customers and clients based in the United Kingdom

## 5. Expenses by nature

	2022 '£'000	2022 £'000	2021 £'000	2021 £'000
Commission expenses	·	27_		21
Regulatory costs Legal and professional fees Insurance costs		22 22 -		20 16 5
Staff costs Less: staff cost capitalised	122 (40)	<sub>82</sub> —	120 (93)	27
Impairment of receivables Other expenses	_	83 3 212		70
Amortisation		33		29
	·	245	,	99

## 6. Loss/(profit) before tax

Loss/profit before tax has been arrived at after charging:	2022 £'000	2021 £'000
Amortisation of intangible assets Employee costs (Note 7)	33 122	29 125
Audit and other services: Fees payable to the company's auditor for the audit of the Company's annual financial statements Other services pursuant to legislation	12 	10 2

ADVFN plc is a related party of the Company as it is the Company's parent and controlling entity. During the years ended 30 June 2022 and 30 June 2021 the Company's tax compliance fees were borne by ADVFN Plc.

## Notes to the financial statements (continued)

## 7. Employees

	2022 £'000	2021 £'000
Employee costs (including directors):	2 000	2000
Wages and salaries	110	108
Social security costs	10	15
Pension costs	2	2
	122	125
During the year ended 30 June 202 £40,000 of staff costs were capitalised (2021: £9 to the development of software.	3,000) as this expend	liture relates
The average number of employees during the year ended 30 June 2022 was as follow	rs:	
,	2022	2021
	No.	No.
Development	1	1
Sales and Administration	1	1
	2	2
Decrees a state in respect of directors device the year and of 20 June 2022 was as follows:		
Remuneration in respect of directors during the year ended 30 June 2022 was as follo	ws. 2022	2021
	£'000	£'000
Wages and Salaries	87	83
Pension contributions	1	1
•	88	84
Remuneration in respect of the highest paid director during the year ended 30 June 20	021 was as follows:	
·	2022	2021
	£'000	£'000
Aggregate emoluments	87	83

### Notes to the financial statements (continued)

Tax losses utilised against trading profits Research and Development tax credits

Tax credit for the year

#### 8. Taxation

	2022 £'000	2021 £'000
Current Tax: UK corporation tax on loss / profit for the year		
Research and Development tax credits	•	(11)
Total current taxation	•	(11)
Deferred tax	·	<u> </u>
Taxation charge		(11)
The tax assessed for the year is different from the standard rate of corporation tax of 19 respective trading domains where the Company operates. The differences are explained be		pplied in the
	2022 £'000	2021 £'000
Profit before tax	(329)	111
Profit before tax multiplied by the respective standard rate of corporation tax applicable in the UK (19.00%) (2021: 19.00%)	(63)	21
Effects of: Additional deduction for Research and Development expenditure	_	(40)
Depreciation and amortisation excess of capital allowances/(Capital allowances in excess of depreciation and amortisation)	-	5
Expenses no deductible for tax purposes	79	-
Tax losses to be surrendered as Research and Development tax credits	-	14

The Company has unused trading losses of approximately £1,379,000 (2021: £1,463,000) to carry forward against profits of the same trade which will be recovered once the Company makes profits. Tax losses for the year ended 30 June 2022 of £nil (2021: £75,000 have been surrendered for R&D tax credits (2021: at a rate of 14%). The unused trading losses represent a deferred tax asset of £345,000 as at 30 June 2022 (2021: £278,000) at 25% (2021: 19%) which has not been recognised due to the uncertainty over its recoverability.

The Company has a deferred tax liability of £26,000 (2021: £75,000), calculated at 25% as at 30 June 2022 (2021: 19%) in relation to accelerated capital allowances, which has not been recognised as it will be offset in future periods against the unrecognised deferred tax asset in relation to unused trading losses.

(11)

(16)

## Notes to the financial statements (continued)

9. Intangible assets	Website	Software	Total
	development	•	
	£'000	£'000	£'000
Cost			
At 1 July 2021	4,228	477	4,705
Additions	-	40	40
Impairment	<u>-</u>	(296)	(296)
At 30 June 2022	4,228	221	4,449
Amortisation			
As 1 July 2021	4,228	82	4,310
Charge for the year		33	33
At 30 June 2022	4,228	115	4,343
Net book value			
At 30 June 2022	-	106	106
At 1 July 2021,	<u> </u>	395	395

Impairment testing

Intangible assets recognised by the Company have been subjected to an impairment review as described below.

The recoverable amount for the cash generating unit (CGU) was determined using a value in use calculation based upon management forecasts for the trading results for the two years ending 30 June 2023 extended to 30 June 2025 without growth in the extended period. A discount rate of 10% has been used and the key assumptions utilised within the forecast model relates to the level of future sales, which have been estimated based upon the director's expectations, current trading and recent actual trading performance.

As part of the review, one asset was identified to be impaired by £296,000. The impairment was considered necessary as changes in the predicted future sales resulted in no expected revenue from this asset.

10. Debtors	2022 £'000	2021 £'000
Prepayments and accrued income	12	12
Due from broker	11	-
Corporation tax	-	11
Amounts owed by Group undertakings	249	359
·	272	382

Amounts due by Group undertakings are interest free and repayable on demand.

The Company endeavours only to deal with companies which are demonstrably creditworthy and this, together with the aggregate financial exposure, is continuously monitored.

During the year ended 30 June 2022, Directors assessed that £83,000 of receivables have been impaired (2021: £nil). This impairment has been included in the Statement of Comprehensive Income.

## Notes to the financial statements (continued)

## 11. Called up share capital

	Shares	£'000
At 1 July 2021 Ordinary shares of 1p each	71,716,017	717
Deferred shares of 49p each	911,500	447
	72,627,517	1,164
At 30 June 2022 Ordinary shares of 1p each	71,716,017	717
Deferred shares of 49p each	911,500	447
•	72,627,517	1,164

The Deferred Shares do not entitle the holders thereof to receive any dividend or other distribution nor to receive notice of or to attend or vote at any General Meeting of the Company. On a return of capital on a winding up the holders of Deferred Shares are only entitled to receive the amount paid up on such shares after the holders of the Ordinary Shares have received the sum of £100,000 for each Ordinary Share held by them and shall have no other right to participate in the assets of the Company.

## 12. Creditors: amounts falling due within one year

	2022 £'000	2021 £'000
Trade payables	29	4
Social security and other taxes	9	10
Accrued expenses and deferred income	12	14
Amounts owed to Group undertakings	10	10
	60	38

Amounts due to Group undertakings are interest free and repayable on demand.

## 13. Immediate and ultimate controlling party

The Company's immediate parent undertaking is ADVFN plc, a company registered in England and Wales, which owns 100% of the issued share capital of the Company. The consolidated financial statements of ADVFN plc, within which the Company is included, can be obtained from the Company's registered office.

ADVFN plc's shares are listed on the Alternative Investment Market and hence the Company's ultimate controlling party comprises individuals and companies holding ADVFN plc's shares.